ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE ABAETETUBA

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO

Avenida Pedro Rodrigues, 700 – Centro – Abaetetuba/PA, CEP: 68.440-000
Email: semec@abaetetuba.pa.gov.br

OFÍCIO N° 14042025-001-GAB/SEMEC

ABAETETUBA-PA, 14 DE ABRIL 2025.

AO EXMO. SR.
RIVALDO SALVIANO CAMPOS
GESTOR DO FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE PORTO DE MOZ-PA
OBJETO: ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 004-2/2024/FME - PREGÃO
ELETRÔNICO SRP Nº 7003-2/2024-FME, REALIZADO PELO FUNDO MUNICIPAL DE
EDUCAÇÃO DE PORTO DE MOZ-PA.

Senhor,

Honrado em cumprimentá-lo, venho através deste solicitar a V. Senhoria a
AUTORIZAÇÃO para ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 004-2/2024/FME -
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 7003-2/2024-FME, REALIZADO PELO FUNDO MUNICIPAL DE
EDUCAÇÃO DE PORTO DE MOZ-PA, que tem por objeto FORMAÇÃO DE SISTEMA DE
REGISTRO DE PREÇOS-SRP OBJETIVANDO FUTURAS E EVENTUAIS CONTRATAÇÕES PARA
AQUISIÇÃO DE MOBILIÁRIO ESCOLAR E EQUIPAMENTOS DIVERSOS PARA ATENDER ÀS
NECESSIDADES DAS UNIDADES ESCOLARES/EDUCAÇÃO INFANTIL DA REDE DE ENSINO
DO MUNICÍPIO DE PORTO DE MOZ, CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES DO
TERMO DE REFERÊNCIA.

Senhor, após análise feita no processo de licitação em questão, informamos que os
itens licitados contemplam as necessidades da Secretaria Municipal de Educação, e
principalmente pelos preços dos materiais registrados, os quais estão de acordo com os
preços oferecidos no mercado.

Informamos que os quantitativos dos itens da ata de registro de preço do presente
pedido, estão dentro da margem dos limites estabelecidos em lei, conforme anexo a este.

Solicitamos, ainda, que uma vez atendido o pleito em tela, que nos encaminhe os
ofícios de autorização da Prefeitura Municipal de Porto de Moz/PA, com cópia do Edital de
Licitação e seus anexos, bem como a cópia da Ata de sessão, Ata de registro de preços,
Parecer Jurídico, Parecer do Controle interno, Extrato do Termo de homologação publicado
e extrato da ata de registro de preço publicada.

Por fim, reiteramos nossos votos de estima e apreço.

Respeitosamente,

_________________________________________
JEFFERSON FELGUEIRAS DE CARVALHO

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE ABAETETUBA

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO

Avenida Pedro Rodrigues, 700 – Centro – Abaetetuba/PA, CEP: 68.440-000
Email: semec@abaetetuba.pa.gov.br

ANEXO I

DOS QUANTITATIVOS A SEREM ADERIDOS

ITEM PRODUTO UND QUANT. MARCA  VALOR
UNITÁRIO

 VALOR TOTAL

1 ESTANTE ORGANIZADORA MODULAR UND 5 PARIZI R$ 5.600,00 R$ 28.000,00

2 ESTANTE ORGANIZADORA LÚDICA UND 5 PARIZI R$ 6.450,00 R$ 32.250,00

3 PLAYGROUND I UND 5 PARIZI R$ 12.500,00 R$ 62.500,00

4 PLAYGROUND II UND 5 PARIZI R$ 24.100,00 R$ 120.500,00

5 TÚNEL LÚDICO UND 5 PARIZI R$ 10.650,00 R$ 53.250,00

6 CASINHA DE BONECA UND 5 PARIZI R$ 29.000,00 R$ 145.000,00

7 ESCORREGADOR COM BALANÇO UND 5 PARIZI R$ 14.500,00 R$ 72.500,00

8 ESCORREGADOR GRANDE UND 5 PARIZI R$ 7.250,00 R$ 36.250,00

9 GANGORRA GRANDE UND 5 PARIZI R$ 2.130,00 R$ 10.650,00

10 GANGORRA 02 (DOIS) LUGARES UND 5 PARIZI R$ 2.420,00 R$ 12.100,00

11 GANGORRA 03 (TRÊS) LUGARES UND 5 PARIZI R$ 2.900,00 R$ 14.500,00

12 PISCINA DE BOLINHA (QUADRADA) UND 5 PARIZI R$ 5.800,00 R$ 29.000,00

13 CADEIRA UNIVERSITÁRIA COM BRAÇO UND 1000 RS R$ 550,00 R$ 550.000,00

14 CONJUNTO INFANTIL C/ 6 CADEIRAS
TRIANGULAR COLORIDA PLÁSTICA

UND 30 RS R$ 5.600,00 R$ 168.000,00

15 MESA PROFESSOR COM GAVETA UND 100 RS R$ 770,00 R$ 77.000,00

7 CADEIRA SECRETÁRIA GIRATÓRIA C/
BRAÇO - REVESTIMENTO EM CORANO
PRETO, CONFECCIONADA EM ESPUMA
LAMINADA DE ALTA DENSIDADE. BRAÇO
DIGITADOR COM REGULAGEM DE
ALTURA. ENCOSTO COM CORTE
ERGONÔMICO CERVICAL. ASSENTO
ANATÔMICO. CARGA MÁXIMA
SUPORTÁVEL : 120KG

UND 5 RS R$ 920,00 R$ 4.600,00

8 CONJUNTO DE COZINHA AÇO - 1
PANELEIRO ESPAÇOSO. ARMÁRIO
AÉREO. GAVETAS PROFUNDAS COM
CORREDIÇAS TELESCÓPICAS.
RESISTÊNCIA A TEMPERATURAS DE ATÉ
120 °C. COZINHA DA LINHA NEW JAZZ,
QUE FAZ PARTE DO ESTILO CLÁSSICO. AS
CORES DOS PRODUTOS PODEM SOFRER
ALTERAÇÕES DEPENDENDO DO SEU
MONITOR. COZINHA COMPACTA DA
LINHA BÁSICA, QUE FAZ PARTE DO
ESTILO CLÁSSICO. COZINHA COMPLETA
BRANCA EM AÇO 4 PEÇAS.

UND 25 ITATIAIA R$ 2.320,00 R$ 58.000,00

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE ABAETETUBA

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO

Avenida Pedro Rodrigues, 700 – Centro – Abaetetuba/PA, CEP: 68.440-000
Email: semec@abaetetuba.pa.gov.br

9 ESTANTE EM AÇO 5 PRATELEIRAS
ESTANTE DE AÇO COM 5 PRATELEIRAS
25X77CM REGULÁVEIS, COR CINZA,
SUPORTAR ATÉ 25KG DISTRIBUÍDOS POR
PRATELEIRA, ESPESSURA: PRATELEIRA
DE CHAPA 26 (0,40MM) E COLUNA DE
CHAPA 20 (0,90MM), MEDIDAS DA
ESTANTE MONTADA: ALTURA 150CM X
LARGURA 77CM X PROFUNDIDADE
25CM, MEDIDAS DA EMBALAGEM:
ALTURA 16CM X LARGURA 78CM X
PROFUNDIDADE 26CM, PRATELEIRAS
COM 3 DOBRAS NAS LATERAIS, O QUE
PROPORCIONA MAIS RESISTÊNCIA,
PINTURA ELETROSTÁTICA A PÓ
AUTOMATIZADA COM FOSFATIZAÇÃO

UND 50 SÓ AÇO R$ 1.450,00 R$ 72.500,00

6 MESA P/ ESCRITÓRIO S/GAVETA -
120CMX60CM

UND 10 RS R$ 770,00 R$ 7.700,00

11 LIXEIRA DE PLASTICO 50L - COM TAMPA UND 25 PLASNEW R$ 170,00 R$ 4.250,00

VALOR GLOBAL     R$ 1.558.550,00

		2025-04-24T17:44:47-0300
	JEFFERSON FELGUEIRAS DE CARVALHO:60436735253